1
M10S 球阀 DN¼" to DN2½"
螺纹, 承插焊, 对焊和法兰连接型
 安装维修指南
IM-P133-16
ST Issue 4
1.安全信息
2.产品信息

ASME (ANSI) Class 150, ASME (ANSI) Class 300
和 EN 1092 PN40
注: 命名规则中， FB代表全
通径，RB代表缩小通径。
端盖
阀体
IM-P133-16  ST Issue 46
2.3 压力 /温度限制
本产品不能用于此区域。
A - B 螺纹，对焊和承插焊 ¼ " - 1½ " FB, RB and 2" RB.
A - C 螺纹，对焊和承插焊 仅 2" FB and 2 ½ " RB.
A - D 法兰 ASME (ANSI) 300
A - E 法兰 EN 1092 PN40
A - F 法兰 ASME (ANSI) 150
注 1: 对于 2" FB 和 2½ " RB 的M10S2和M10S3，阀体和阀盖间装有 PTFE 垫圈。
注 2: 最大工作压力可能会受法兰标准限制，具体请咨询斯派莎克。
阀体设计条件 PN100
PMA  最大允许压力  100 bar g @ 60°C (1450 psi g @ 140°F)
TMA  最大允许温度   260°C @ 0 bar g (500°F @ 0 psi g)
最低允许温度 -29°C (-20°F)
17.5 bar g (254 psi g)PMO     最大工作饱和蒸汽压力
TMO  最大工作温度   260°C @ 0 bar g (500°F @ 0 psi g)
-29°C (-20 °F)最低工作温度
注: 低于此温度请咨询斯派莎克
 PMX  最大压差由PMO决定
涉及最大冷态水压试验压力                                 150 bar g   (2175 psi g)
温
度
 °
C
压力 bar g
A
BC
饱和蒸
汽曲线
F E D
E
D
压力 psi g
温
度
 °F
IM-P133-16  ST Issue 4 7
注: 安装之前请先阅读第1部分“安全信息”
尽管该阀门的结构相当完善，管路对中不佳和/或管路长度不正确而引起的拉伸会对阀门产生不利
影响，必须避免。特别注意正确的管路对中性，保证管路和阀门处于同一轴上。
阀门用于开/关应用，可手动操作。
阀门安装时要留有足够的距离，以方便操作和维修。
安装阀门之前，确保口径，压力等级，材质，连接方式等与应用符合。
安装之前必须清除球阀在存储过程中积聚的杂质，在安装过程中必须保持清洁，因为杂质会损坏
阀门密封和操作机构。
为了减小粗糙颗粒对阀座的磨损，球阀的上游应安装过滤器。
安装时保证手柄处于合适的位置。理想的位置是阀杆处于垂直位置。用于气体时，球阀可以安装
在任意位置（见下面的图3）。
当用于蒸汽时:
1. 球阀上游安装疏水点
2. 缓慢打开球阀，防止水锤
3. 安装
图 3  正确的安装用于气体
用于液体时，不能倒装 (图2)
安装到管路之前，阀门应该处于完全
关闭状态。阀门在承插焊和对焊到管
路之前，必须：
1. 把端盖从阀体上拆下来
2. 拆下阀座和阀体垫片
3. 将端盖分别焊到管路上
4. 装上阀座和阀体垫片
5. 重新安装球阀
缓慢打开球阀，避免系统震荡。
图2  错误的安装用于液体
IM-P133-16  ST Issue 48
6. 维修
注：在任何维修工作之前，请先阅读第1部分“安全信息”。